[image: image1.jpg]

São Paulo, 12 de dezembro de 2007

Ao

Sr. Jorge Antonio Tambucci

Bolsa de Valores de São Paulo – BOVESPA

Supervisão de Relações com Empresas

Assunto: JBS S.A. (“JBS” ou “Companhia”) - Ofício GAE/SRE 2535/07

Prezados Senhores,

Com relação ao ofício BOVESPA GAE/SRE Nº 2535/07, enviado no dia 12/12/2007, informamos que o dia 09/12/2008, será a data do término do prazo para a aquisição da quantidade de 39.230.164 (trinta e nove milhões, duzentas e trinta mil, cento e sessenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da Companhia.
Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que porventura se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Sérgio Longo

Diretor de Finanças e Relações com Investidores

JBS S.A.

c/c.:

CVM – Comissão de Valores Mobiliários

Sra. Elizabeth Lopez Rios Machado – Superintendente de Relações com Empresas

Sr. Waldir de Jesus Nobre – Superintendente de Relações com o Mercado e Intermediários
[image: image2.png]

JBS S.A. – Av. Marginal Direita do Tiête, 500  Vila Jaguará  05118-100 – São Paulo – SP – Tel.: (11) 3144-4000

[image: image2.png]